
Anonymizované usnesení  
z 12. zasedání Zastupitelstva obce Noviny pod Ralskem konaného 

dne 15.5.2012 v zasedací místnosti OÚ Noviny pod Ralskem 
________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem na svém 12. veřejném zasedání přijalo následující 
usnesení: 
 
Usnesení č. 240/2012 
Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu  pí Sojovskou a p. ing. Košťála. 
Zapisovatelka je pí Renata Lazárová. 
 
Usnesení č. 241/2012  
Zastupitelstvo obce schválilo program doplněný o body přednesené starostkou obce Noviny 
pod Ralskem. 
 
            Rozhodnutí č.j.: 69/MK-S 5124/2012 SOLK o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu  
            ČR na rok 2012, poskytovatel Ministerstvo kultury Praha. 
  
 Projednání náležitostí k podání žádosti o dotaci z přeshraničního programu Cíl 3, která  
            se týká části úseku cyklomagistrály Ploučnice na katastru naší obce.     
 
Usnesení č. 242/2012 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 11 bez připomínek.  
 
Usnesení č. 243/2012 
Zastupitelstvo obce schválilo provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v 
obci Noviny pod Ralskem dle opatření vydané MěÚ Česká Lípa, odbor dopravy, spis. zn. 
MUCL/138991/2011 ze dne 28.3.2012. Instalaci nového značení provede firma Zdeněk 
Šimek, S.K.Neumanna 404, 273 03 Stochov, IČO: 46411283, DIČ: CZ6212151539. 
 
Usnesení č. 244/2012 
Zastupitelstvo obce Noviny pod Ralskem se připojuje k žádosti Města Mimoň na zřízení obce 
s pověřením 3. stupně a k  argumentaci potřeby garantovat stejný standard dostupnosti veřejné 
správy pro občany Podralska v porovnání s ostatními regiony České republiky. 
 
Usnesení č. 245/2012 
Zastupitelstvo obce schválilo splátkový kalendář na dlužnou částku nájemného včetně záloh 
5.295,- Kč ve výši 1/12 měsíčně k řádnému nájemnému pro xxxxxxxxxxx  od 1.6.2012 do 
31.5.2013.    

 
Usnesení č. 246/2012 
Zastupitelstvo obce schválilo pronájem pozemků p.p.č 103/6 o výměře 198 m² - zahrada a 
část p.p.č. 941/6 o výměře 295 m² - ostatní plocha za cenu 1 Kč/m² xxxxxxxxxx   a pověřilo 
starostku obce k podpisu nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 247/2012 
Zastupitelstvo obce schválilo směnu pozemků takto: pozemek p.p.č. 98 o výměře 95 m²- 
trvalý travní porost nový nabyvatel xxxxxxxxxxxx zastoupená xxxxxxxx a nově vzniklý 



pozemek oddělený z pozemku p.p.č. 97/1 o výměře cca 65 m² nabyvatel Obec Noviny pod 
Ralskem. Veškeré náklady na dělení pozemku hradí obec a zastupitelstvo obce pověřilo 
starostku obce k vyřízení náležitostí směnné smlouvy a k jejímu podpisu.             
 
Usnesení č. 248/2012 
Zastupitelstvo obce schválilo přidělení sklepů zájemcům a pověřilo starostku obce nájemní 
smlouvy podepsat.  
 
Usnesení č. 249/2012 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí přijetí dotace dle  rozhodnutí č.j.: 69/MK-S 5124/2012 
SOLK o poskytnutí dotace se státního rozpočtu ČR na rok 2012 poskytovatel Ministerstvo 
kultury Praha.  
 
Usnesení č. 250/2012 
Zastupitelstvo obce souhlasilo se stavbou stříšky nad vchod v č.p. 123 a 124, kterou si 
nájemníci provedou na vlastní náklady. 
 
Usnesení č. 251/2012 
Zastupitelstvo obce souhlasilo s navrženou objízdnou trasou, dle přiložené dokumentace, z 
důvodu úplné uzavírky silnice II/268 v Mimoni, v termínu 31.5.2012 - 30.9.2012.  
 
Usnesení č. 252/2012 
Zastupitelstvo obce souhlasilo s vydáním potvrzení, že komunikace na pozemku p.č. 869/3 již 
ztratila charakter účelové komunikace, fakticky v terénu neexistuje a je vyřazena z účelových 
komunikace obce Noviny pod Ralskem.    
 
Usnesení č. 253/2012 
Zastupitelstvo obce neschválilo přistoupení k projektu “Attraktive nachhaltige Lösungen für 
eine gemeinsam nutzbare touristische Infrastruktur in der Mikroregion Podralsko und dem 
angrenzenden Zittauer Gebirge“ „Atraktivní trvalé řešení společně využívané turistické 
infrastruktury v Mikroregionu  Podralsko a v Žitavských horách“ realizovaným 
Mikroregionem Podralsko.   
 
Usnesení č. 254/2012 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí, že o dalších navrhovaných bodech týkajících se projektu  
“Attraktive nachhaltige Lösungen für eine gemeinsam nutzbare touristische Infrastruktur in 
der Mikroregion Podralsko und dem angrenzenden Zittauer Gebirge“ „Atraktivní trvalé řešení 
společně využívané turistické infrastruktury v Mikroregionu  Podralsko a v Žitavských 
horách“ realizovaným Mikroregionem Podralsko nebude hlasovat, protože usnesením č. 
233/2012 nevstupuje Obec Noviny pod Ralskem do tohoto projektu.        
 
 
 
 
             Jan Moravec                               Veronika Jírová, DiS. 
          místostarosta obce                  starostka obce   
 
 


